

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線 鳴・撫養木津 防草シート設置工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		2,101,797		
法面工		式	1		884,297		
防草工		式	1		884,297		
高耐久防草シート敷設		m2	260	3,056	794,560		単 1号
高耐久防草シート重ね部接着		m	125	717.9	89,737		単 2号
植栽維持工		式	1		1,061,500		
樹木・芝生管理工		式	1		1,061,500		
支障木伐採		m2	260	3,030	787,800		単 3号
運搬処分		t	10	27,370	273,700		単 4号
仮設工		式	1		156,000		
交通管理工		式	1		156,000		
交通誘導警備員 B		人日	10	15,600	156,000		単 5号
直接工事費		式	1		2,101,797		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線 鳴・撫養木津 防草シート設置工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		693,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		693,000		
純工事費		式	1		2,794,797		
現場管理費		式	1		1,961,000		
工事原価		式	1		4,755,797		
一般管理費等		式	1		1,102,203		
工事価格		式	1		5,858,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		585,800		
工事費計		式	1		6,443,800		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	高耐久防草シート敷設		単位	m2	単位数量	100	単価	3, 056
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高耐久防草シート(ｸﾞﾘｰﾝ)			m2	120	1, 460	175, 200		
U型アンカーピﾝ			本	400	67	26, 800		
高耐久防草テープ(ｸﾞﾘｰﾝ)			ﾊﾟｯｸ	1. 6	13, 300	21, 280		
土木一般世話役			人	0. 1	29, 120	2, 912		
普通作業員			人	3. 1	24, 336	75, 441. 6		
諸雑費		5%	式	1		3, 917. 68		
合計						305, 551. 28		
単価						3, 056	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	高耐久防草シート重ね部接着		単位	m	単位数量	100	単価	717. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アタッチ			本	15	990	14, 850		
高耐久防草テープ（グリーン）			巻	4	11, 800	47, 200		
普通作業員			人	0. 4	24, 336	9, 734. 4		
合計						71, 784. 4		
単価						717. 9	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	支障木伐採		単位	m2	単位数量	50	単価	3, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	24, 336	97, 344		
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 25t吊			日	1	46, 500	46, 500		
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級			日	1	6, 360	6, 360		
チェンソー[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0. 060L		機械条件:供用日当り損料	日	2	192	384		
ジャッキ賃料			日	1	900	900		
合計						151, 488		
単価						3, 030	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	27,370
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,28.0km以下	t	1	12,370	12,370		
処分費(t)			t	1	15,000	15,000		
合計						27,370		
単価						27,370	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	15,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,600	15,600		
合計						15,600		
単価						15,600	円／人日	